
海外報名留學生 招生簡章
關於學習專業知識･技術的課程

2026年4月入學

ECC 國際外語專門學校
學 科 課 程 期 間

国際學科

Global Business課程（留學生限定)
Global Hotel課程（留學生限定)
綜合英語課程
·綜合英語專攻
·貿易·國際物流專攻※1

2年

※留學生不可申請雙修短期大學、大學課程。短期留學課程亦無法申請。 ※1綜合英語課程 貿易·國際物流專的2026年4月入學申請已截止。

ECC ARTIST美容專門學校
學 科 課 程

※ECC ARTIST美容專門學校畢業後的就業情況請另行諮詢。

整體妝容學科

專業專科

美容科

時尚彩妝造型學科

全面性美容基礎學科

高級造型師課程

美容顧問課程
指甲彩繪課程

·妝髮專攻
·全面性美容專攻
·造型師專攻

全面性美容造型師課程
妝髮設計師課程

期 間

2年

3年

3年（1年+2年）

 入學條件
須滿足下列（1）~（6）條件

（1）原則上須年滿18歲，在日本以外的國家已完成12年學校教育(含應屆畢業)。

（2）日本語能力試驗N2級以上、或是日本留學試驗當中的日語科目獲取200分以上者。

亦或是法務大臣所公告的日語教育機構裡學習1年以上的日語學習經驗者、且出席率在90%以上者。

※因健康或不可抗力的因素導致出席率未滿90%者，請和學校聯絡。

※依據學科內容不同，有些學科須具備Ｎ1程度的日本語能力。

（3）入學後至畢業前，對於學費及生活費等留學費用之支出無困難者。

（4）對自己的未來抱有明確目標以及能盡全力出席所有課程之學習態度積極者。

（5）遵守日本法律及本校校規者。

（6）能保證不在校園內或學校附近吸菸。

※根據日本法律，校園任何地方都禁止吸菸。

此外，大阪市法令規定，自2025年1月起，大阪市內所有公共場所(包括街道)均禁止吸菸。

（這不僅適用於燃燒式菸品(所謂的香菸)，也適用於加熱式菸品(包含電子菸）

※在提交申請之前，請務必參加本校舉辦的校園參觀日和個別說明會（包括線上說明會）。

 入學申請
招生對象 申請期限

※招生人數額滿後，自動停止招生。
※提出資料若有不完備的情形，會通知補正。 報名前，建議預留充裕時間準備。

海外招生 2025年 8月 1日(週一) ～ 2025年 12月5日(週五)  請務必於期限內將資料寄達

 報名費 20,000日圓

 審查方式
●書面審查
●面試
●日文測驗　※日本語能力試驗N1者可免除該項筆試
●英文測驗　※僅申請ECC國際外語專門學校者須參加

考試日期會於受理報名後另行通知。
※面試及日文測驗·英文測驗採網路方式進行。

考試日期會於受理報名後另行通知。
※書面審查不合格者，無法參加日文測驗·英文測驗及面試，屆時會另行通知。

縱使日文測驗·英文測驗及面試合格，申請在留資格認定證明時，
若提交的資料不全，可能會被認定不合格。

考試日期

審查方式

 報名方法
考慮報考本校者請事先通過下列聯絡方式向本校諮詢。 

TEL：+81-6-6372-1510 
E-mail：is-office＠ecc.ac.jp
平日（週一～週五）10:00~17:30  ※週休二日和本校所制定的休息日除外
〒530-0015 大阪市北區中崎西1-5-11 ECC 國際外語專門學校2號館ECC留學生中心

學校法人山口學園ECC留學生中心

ECC COMPUTER專門學校
學 科 課 程 期 間

高級資訊專業研究學科

多媒體研究學科

遊戲開發專業課程
･遊戲程式專攻
･遊戲CG專攻
･遊戲企劃專攻

IT開發專業課程
･AI·系統專攻
･網路安全專攻
･IoT専攻

多媒體學科 系統工程師課程
･系統工程師專攻（留學生限定)

4年

3年

2年

遊戲程式開發課程

CG設計課程 

IT開發研究課程

網頁設計課程

外國留學生
職業形成促進課程

外國留學生
職業形成促進課程

外國留學生
職業形成促進課程
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 學費
入學時取得留學生簽證的合格者將可享有學費減免優惠。

※一次付清時可享有學費一次付清減免特典3萬日圓折扣，享有的折扣將會在日後匯款到本人銀行帳戶內。

（預計在6月完成發放）

※母國的官方語言為英語者不得以上述英語檢定為條件申請減免。
※參加本校入學考試時，若還未符合上列學費減免條件，在入學考後正式入學前期間達成條件者，亦可申請學費減免。
  (成績證明須於2026年2月13日(週五)之前繳交)
※成績證明書請向本校ECC留學生中心繳交。 
※正式入學後才達成上列條件者，無法申請減免學費。

※綜合英語課程 貿易·國際物流專的2026年4月入學申請已截止。

一次付清學費特典  日後3萬日圓退還

AA AB AC

學費減免優惠制度　學費減免等級

左欄以外
日本語能力試驗N2 

或日本留學試験200分
TOEIC® 750分等

日本語能力試驗N1 
日本留學試驗250分
TOEIC® 900分等

判定條件
(只須符合其中任何一項)

第一年

第二年以後

入 學 金

學 費

設 備 費

合 計

學 費

設 備 費

合 計

ECC 國際外語專門學校

ECC ARTIST美容専門學校

ECC COMPUTER專門學校

⇒Global Business課程（留學生限定) / Global Hotel課程（留學生限定)

AA AB AD

學費減免優惠制度　學費減免等級

左欄以外
日本語能力試驗N2 

或日本留學試験200分
TOEIC® 750分等

日本語能力試驗N1 
日本留學試驗250分
TOEIC® 900分等

判定條件
(只須符合其中任何一項)

第一年

第二年

入 學 金

學 費

設 備 費

合 計

學 費

設 備 費

合 計

通常學費

80,000円

620,000円

220,000円

920,000円

620,000円

220,000円

840,000円

80,000円

710,000円

220,000円

1,010,000円

710,000円

220,000円

930,000円

80,000円

800,000円

220,000円

1,100,000円

800,000円

220,000円

1,020,000円

80,000円

920,000円

220,000円

1,220,000円

920,000円

220,000円

1,140,000円

通常學費

 分期付款

 一次付清
支付期限 : 學校從入國管理局收到在留資格認定證明書後，學費請款書發行後約2週內
　　　　  （根據報考時間不同，學費繳納的截止日期也有提前的可能）
　　　　  ※指定日期前一次付清者日後退還3萬日元(預計6月)

一次付清學費特典  日後3萬日圓退還

關於學費的繳納

 支付期限

※第1次所繳納的金額包含入學金、設備費。
※如未在上述期限完成繳納者，將被取消入學資格。

第一年

第一次

第二次

學校從入國管理局收到在留資格認定證明書後，學費請款書發行後約2週內

入學後7月指定繳納期限

ECC國際外語專門學校

ECC COMPUTER專門學校

ECC ARTIST美容專門學校

剩餘未支付費用

剩餘未支付費用

剩餘未支付費用

450,000日圓(含80,000日圓入學金)

550,000日圓(含80,000日圓入學金)

450,000日圓(含80,000日圓入學金)

第1年

第1年

第1年

學 校
支付學費

學費請款書發行後約2週內 7月指定繳納期限

AA AB AC AD

學費減免優惠制度　學費減免等級

日本語能力試験N2
日本留学試験200分
TOEIC®750分等

左欄以外 通常學費
日本語能力試験N1 
日本留学試験250分
TOEIC® 900分等

日本語能力試験N1 120分以上  
日本留學試驗300分以上
TOEIC® 950分

判定條件 
(只須符合其中任何一項)

第一年

第二年

入 學 金

學 費

設 備 費

合 計

學 費

設 備 費

合 計

⇒綜合英語專攻 / 貿易·國際物流專攻

80,000円

550,000円

190,000円

820,000円

550,000円

190,000円

740,000円

80,000円

550,000円

190,000円

820,000円

550,000円

190,000円

740,000円

80,000円

590,000円

190,000円

860,000円

590,000円

190,000円

780,000円

80,000円

720,000円

190,000円

990,000円

720,000円

190,000円

910,000円

80,000円

960,000円

190,000円

1,230,000円

960,000円

190,000円

1,150,000円

80,000円

590,000円

190,000円

860,000円

590,000円

190,000円

780,000円

80,000円

630,000円

190,000円

900,000円

630,000円

190,000円

820,000円

80,000円

720,000円

190,000円

990,000円

720,000円

190,000円

910,000円

80,000円

960,000円

190,000円

1,230,000円

960,000円

190,000円

1,150,000円

AA AB AC

學費減免優惠制度　學費減免等級

日本語能力試験N2
日本留学試験200分 左欄以外 通常學費

日本語能力試験N1 
日本留学試験250分

判定條件
(只須符合其中任何一項)

第一年

第二年以後

入 學 金

學 費

設 備 費

合 計

學 費

設 備 費

合 計

80,000円

750,000円

260,000円

1,090,000円

750,000円

260,000円

1,010,000円

80,000円

900,000円

260,000円

1,240,000円

900,000円

260,000円

1,160,000円

80,000円

960,000円

260,000円

1,300,000円

960,000円

260,000円

1,220,000円

180,000円

960,000円

260,000円

1,400,000円

960,000円

260,000円

1,220,000円

AD
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 入學申請資料
①入學願書 

　務必由本人用日文填寫, 填寫方式限電腦打字。(簽名部分需由本人親筆簽名)

　履歷（入學年齡以及學年等不規則的場合,請添附學校等機關的說明文件。） 

　學習理由（請具體詳細記述留學目的和畢業後的計劃） 

　高中或大學已經畢業,現在在日語學校學習一週5天／20個小時以上的人就在職業欄填寫「學生」,並填寫學校 

　的名稱和地址。 

②最終畢業學校的畢業（預定）證明書或畢業證書（原件） 

③照片2張（4cm×3cm ,6個月以內的半身脫帽照） ※如有照片電子檔,請一併提交電子檔。

④護照複印件 (附照片的頁面以及記載日本國出入境記錄的全部頁面)

⑤日語能力證明書 

　需提出下列其中之一(如有下列日語能力證明以外的文件，請先洽詢確認)

　·日本語能力試驗認定書以及成績單(Ｎ2以上)

　·日本留學試驗成績通知書(日本語科目成績在200分以上)

⑥戶籍複印件或者能夠代替戶籍的證明書原件（包括全家屬的戸籍 ） 

⑦誓約書（入學申請者，經費擔保人分別親自簽名並蓋章。） 

＜下列資料僅符條件者須提交＞

⑧在學證明書

　應屆畢業生需要在證明書上有畢業預定的記載或另外提交畢業預定證明書

⑨在職證明書

　必須注明職業內容。若有復職預定，也請記載

⑩英語能力證明文件

　僅申請學費減免者須提出（TOEIC® L&R TEST 750分以上等）

※日本的學校（大學、日本語學校等）在籍的情況，請出示出席率和成績單。
　若未明確出示者，書類選考有可能被判定不合格。

 放棄入學與學費退還制度
●入學辭退的情況、請迅速向學校法人山口學園ECC留學生中心提出申請。
●報名費、入學金、各經費、教材費不論是何種理由一概不退費。
●學費、設備費如符合以下條件，予以退費。

※2026年3月31日(週二)前提出辭退申請書，確認返國及留學簽證失效後退費。
※退費將透過銀行匯款進行。銀行匯款費用由申請人負擔。
※關於2026年4月1日(週三)若提出辭退或中途退學者，學費原則上不予退還。若是分期付款的情況，縱使已提出退學手續也得繳納剩餘部分。
　還請見諒。如果您因分期付款而沒有支付一年的學費，即使在退出程序之後，您仍需要支付未支付的學費。 請注意。

※台灣國籍者提交戶籍全頁。 
※三等親以內的親屬當經濟擔保人為原則。如果不是三等親以內的話,請事先聯繫。

 海外入學申請流程
請來本校或在本地聽取學校說明(也可以利用網路聽取說明)①入學申請者

提出申請資料、支付報名費。②入學申請者

參加入學考試。③入學申請者

書類審查及入學考試合格後，會向入學申請者發予入學許可書，
並將審查所需之資料提交日本法務局。

④山口學園

審查在留資格、發放在留資格認定證明書。⑤法務省

經費支付人依本校指定之繳款方式繳納入學金，學費及其他所需費用。
確認入款後會交付在留資格證明書。

 ⑥入學申請者

在海外日本大使館申請簽證 
（請直接向相關機構詢問護照和簽證申請所需文件。）

⑦入學申請者

⑧發行簽證

在指定的入境日期前入境。⑨赴日·來校

 依靠海外居住者匯款負擔的場合
①經費支付書

　必須由經費擔保人親自填寫（電腦打字可，但請親筆簽名）

　（1）在您所選定的學費支付方式上劃上“　  ”。

　（2）關於生活費的支付方式，請註明首次入境日本時所攜帶金額、匯款次數及金額(如：幾個月匯1次、每次匯款金額等)。

②存款證明書（請提交最新版本。具體開出時間請詢問。）※根據不同國家的規定，會需要提供銀行存摺的影本。

③在職證明書（個人經營或者公司經營者請提交營業執照）

④有最近的所得金額記載的納稅證明書或收入證明書

⑤證明與申請者關係的證明書 （請提出申請人及其家庭所有人的關係證明書。）

經費擔保人請提交下列資料

✓

 其他費用
根據申請入學的學校及課程而各有差異。
※教材費･各種經費 金額以及支付方法的詳細說明,將在3月前後通知學生本人。
※國民健康保險 在日本求學時需加入國民健康保險。健保費依照實際費用負擔。

※教材費及其他 根據學科不同檢定報名費·研修費·教學用具費也包含在內。第二年以後也教材費和各種經費另行支付。
※ECC國際外語專門學校 綜合英語課程的學生需要支付比上述價格多約20,000日圓~30,000日圓。

<參考資料>

○教材費、各種經費（一年）（過去實際費用）※列出了過去實際費用或估計金額。
　　　　　　　　　　　　　                        ※費用會配合社會條件和物價的變化等做調整。

ECC國際外語專門學校

ECC COMPUTER專門學校

ECC ARTIST美容專門學校 教材費･各種經費等(一年間) 約180,000日圓~460,000日圓

預付教材費･各種經費等(一年間)

教材費･各種經費等(一年間) 

約100,000日圓~180,000日圓

約50,000日圓~72,000日圓
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 ECC留學生特別獎學金制度(第二年之後)
經本校審核後，對於持「留學」簽證、成績優秀且有經濟困難的留學生頒予獎學金。

申請資格

1 經濟上有困難希望學費減免的學生

2 出席率佳並且成績優秀

3 爲其他留學生的榜樣，且具有自我約束能力

4 願意配合本校升學就職情況調查

※須符合上述四個條件
※山口學園中進行數名選拔
※將進行書類審查(成績，出席率，資格取得狀況，校內比賽的入圍狀況，經濟狀況)

獎學金

每個月10,000日圓

 申請人自己負擔的情形
①以申請人名義開戶之銀行等金融機構之存款證明書(證明本人資產的資料)

②在職證明書

③有最近的所得金額記載的納稅證明書或收入證明書

④經費支付書(只須填寫2的(1)(2)(3)與親筆簽名即可)

 以獎學金支付學費之情形
①明確注明獎學金支付金額及從支付機關收到的有標注支付機關的證明書

＜獎學金的支付機關為民間的企業·團體的場合＞

②企業·團體的概況說明資料及獎學金支付規則類的資料

③該學生接受獎學金的申請·經過審查的說明資料

④作為過去支付對象的留學生清單

 政府機關之獎學金制度(第二年之後)
由政府機構募集，經校內選拔後可享受此項獎學金制度。

(以前發行的獎學金)

·頒發機構：（獨）日本學生支援機構

·支付期間：１年（４月～隔年３月）

·支付金額： 毎月 48,000日圓

關於獎學金制度

提交資料時的注意事項

<a>用外語撰寫的資料需要另外附上一份日語譯文。

<b>有關提出資料的要求，請提出最新版本。

<c>證明書類儘量使用有發行機關的名稱以及所在地等印刷的用紙。

<d>若經費擔保人居住在日本的情況下，請遞交注明擔保人身元保證書的數據。

<e>上述為報名時之必要文件。依情形須另提其他在留資格認定相關之證明文件。

<f>申請書填寫前與填寫後建議備份，以便日後修改。

<g>依據申請者國家與國情狀況，也可能需要上述所記之外的資料，詳情請聯絡洽詢。

<h>如有無法提交的資料時,請與本校聯繋。

 本人以外的在日居住者為經費擔保人的情形
①經費支付書　經費擔保人須親自填寫。

②在日身份保證書　保證人需親自填寫。

③經費擔保人的住民稅納稅證明書(須記載所得金額)

④存款證明書

⑤職業證明

一般公司職員⋯⋯在職證明書

公司經營者⋯⋯⋯公司的營業執照(登記簿謄本)

自營業⋯⋯⋯⋯⋯營業許可書(影本)

⑥住民票（必須有整個家屬記載的材料）

⑦證明與本人(入學者)關係之文件

本國的戶籍證·住民登錄證等

※三等親以內的親屬當經濟擔保人為原則。如果不是三等親以內的話,請事先聯繫
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